PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS LIMPAS

Av. Guedner, 1.610 - Fone: (44) 3309-2628 –CEP.: 87050-900 – Maringá – Paraná
E-mail: ppgtl@unicesumar.edu.br - Home page: https://www.unicesumar.edu.br/mestrado-e-doutorado/tecnologias-
limpasmestrado/

EDITAL Nº 016/2021 – RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS LIMPAS– UNICESUMAR/2022.

O colegiado do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias Limpas – PPGTL, da
UNIVERSIDADE CESUMAR - UNICESUMAR, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, atendendo ao disposto no EDITAL no 013/2021, torna pública a relação dos
CANDIDATOS APROVADOS no Processo de Seleção de vagas para ingresso no ano de
2022.

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

EDUARDA BERTOLETTI DUARTE 1
LETÍCIA PALARO STEFANUTO 2
SIDNEI DO AMARAL FREIRE 3
PATRÍCIA VIVIANE ZORZETTO 4
GABRIELA LUCCA DEL ANGELO 5
AMANDA EUSTACHIO PEREIRA 6

BÁRBARA PEIXOTO DE ARAUJO 7
JESSICA FRANCO DA SILVA 8
RIAN RICHARD SANTOS DE FARIAS 9
ALINE TICIANE PIATTI 10

IASMIN INÁCIO DIAS 11
GEOVANA IZABELA DO MONTE 12
PAULO ROBERTO NINO JUNIOR 13
NATÁLIA DOS SANTOS KOSAK 14
CAROLINA DE FATIMA MANTOVANI GODOY 15
ELBA GUIMARÃES LEAL TENUTA 16

LARISSA DE OLIVEIRA ANDRADE 17
OSVALDO LEITE DA SILVA JUNIOR 18
CARLA TABATA DE ANDRADE 19

Período de matrícula: 14 a 16 dezembro de 2021.

O processo para matrícula compreende as seguintes etapas:

1. Preenchimento e envio de documentos: a) Contrato de Prestação de Serviços

Educacionais; e b) Formulário de matrícula. Esses documentos serão enviados aos alunos

(no e-mail cadastrado no momento da inscrição) pela secretaria acadêmica, até o dia 14

de dezembro de 2021. Os documentos deverão ser preenchidos, digitalizados e enviados

para ppgtl@unicesumar.edu.br

2. Recebimento da documentação pela secretaria do programa: Após o recebimento da

documentação será gerado o registro acadêmico do aluno.

3. Efetivação da matrícula: Para efetivação da matrícula o aluno deverá realizar o

pagamento através de um código identificador que será enviado pela secretaria do

programa.

mailto:ppgtl@unicesumar.edu.br
https://www.unicesumar.edu.br/presencial/cursos-doutorado/promocao-da-saude/
https://www.unicesumar.edu.br/presencial/cursos-doutorado/promocao-da-saude/
mailto:ppgtl@unicesumar.edu.br

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS LIMPAS

Av. Guedner, 1.610 - Fone: (44) 3309-2628 –CEP.: 87050-900 – Maringá – Paraná
E-mail: ppgtl@unicesumar.edu.br - Home page: https://www.unicesumar.edu.br/mestrado-e-doutorado/tecnologias-
limpasmestrado/

4. Envio do comprovante de pagamento: Após a realização do deposito, deverá ser

encaminhado o comprovante com o número do código identificador destacado para os e-

mails: ppgtl@unicesumar.edu.br e contasareceber@unicesumar.edu.br

HORÁRIO: 8h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30.

CONTATO: ppgtl@unicesumar.edu.br

O candidato que não efetivar a matrícula dentro do prazo estabelecido perderá sua vaga.

Maringá, 13 de dezembro de 2021.

Prof.ª. Dr.ª Márcia Aparecida Andreazzi

 Coordenadora do Programa

mailto:ppgtl@unicesumar.edu.br
https://www.unicesumar.edu.br/presencial/cursos-doutorado/promocao-da-saude/
https://www.unicesumar.edu.br/presencial/cursos-doutorado/promocao-da-saude/
mailto:ppgtl@unicesumar.edu.br
mailto:contasareceber@unicesumar.edu.br
mailto:ppgtl@unicesumar.edu.br

	EDITAL Nº 016/2021 – RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS LIMPAS– UNICESUMAR/2022.
	O colegiado do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias Limpas – PPGTL, da UNIVERSIDADE CESUMAR - UNICESUMAR, no uso de suas atribuições legais e regimentais, atendendo ao disposto no EDITAL no 013/2021, torna pública a relação dos CANDIDATOS APROVADO...

	O candidato que não efetivar a matrícula dentro do prazo estabelecido perderá sua vaga.